
Einwohner am 30.06.2018

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Stadtkern 3.824 3.779 7.603 8,8% 2.820 2.995 5.815 76,5% 1.004 784 1.788 23,5%

Alt-Marl 4.690 5.099 9.789 11,3% 4.320 4.780 9.100 93,0% 370 319 689 7,0%

Brassert 5.565 5.668 11.233 12,9% 5.083 5.226 10.309 91,8% 482 442 924 8,2%

Drewer-Nord 4.299 4.132 8.431 9,7% 3.573 3.523 7.096 84,2% 726 609 1.335 15,8%

Drewer-Süd 4.411 4.522 8.933 10,3% 3.915 4.106 8.021 89,8% 496 416 912 10,2%

Hüls-Nord 3.297 3.365 6.662 7,7% 2.609 2.781 5.390 80,9% 688 584 1.272 19,1%

Hüls-Süd 6.087 6.379 12.466 14,4% 5.323 5.675 10.998 88,2% 764 704 1.468 11,8%

Marl-Hamm 4.641 4.732 9.373 10,8% 4.154 4.252 8.406 89,7% 487 480 967 10,3%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.244 2.380 4.624 5,3% 2.161 2.337 4.498 97,3% 83 43 126 2,7%

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 3.931 3.795 7.726 8,9% 3.278 3.359 6.637 85,9% 653 436 1.089 14,1%

Marl 42.989 43.851 86.840 100,0% 37.236 39.034 76.270 87,8% 5.753 4.817 10.570 12,2%

42.989 43.851 86.840 76.270 87,8% 10.570 12,2%

Stadtteile

30.06.2018 31.12.2017

natürlicher 

Saldo

Wanderung

s-saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.603 7.556 47 -1 91 -38 -5 

Alt-Marl 9.789 9.749 40 -59 14 83 2

Brassert 11.233 11.267 -34 -39 47 -40 -2   

Drewer-Nord 8.431 8.366 65 11 62 -13 5

Drewer-Süd 8.933 8.949 -16 -14 -17 14 1

Hüls-Nord 6.662 6.664 -2 -47 6 38 1

Hüls-Süd 12.466 12.552 -86 -50 -69 26 7

Marl-Hamm 9.373 9.376 -3 1 19 -20 -3 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.624 4.663 -39 -19 27 -44 -3 

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 7.726 7.689 37 -7 53 -6 -3 

Marl 86.840 86.831 9 -224 233 0 0

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Stadtteile

insgesamt Deutsche Nichtdeutsche

m m w insgesamt

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

w insgesamt m w insgesamt

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



30.06.2018 31.12.2017 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.603 7.556 44 45 223 132 41 131 -169 -5 47

Alt-Marl 9.789 9.749 33 92 153 139 66 191 -108 2 40

Brassert 11.233 11.267 39 78 196 149 119 147 -187 -2 -34 

Drewer-Nord 8.431 8.366 48 37 243 181 72 208 -221 5 65

Drewer-Süd 8.933 8.949 44 58 188 205 58 193 -179 1 -16 

Hüls-Nord 6.662 6.664 26 73 118 112 77 180 -142 1 -2 

Hüls-Süd 12.466 12.552 53 103 226 295 138 239 -213 7 -86 

Marl-Hamm 9.373 9.376 41 40 166 147 110 84 -104 -3 -3 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.624 4.663 13 32 108 81 37 24 -68 -3 -39 

Sinsen-

Lenkerbeck 7.726 7.689 37 44 232 179 85 106 -112 -3 37

Marl 86.840 86.831 378 602 1.853 1.620 803 1.503 -1.503 0 9

Stadtkern 7.603 8,8% 44 11,6% 45 7,5% 223 12,0% 132 8,1% 43 18,3%

Alt-Marl 9.789 11,3% 33 8,7% 92 15,3% 153 8,3% 139 8,6% 24 10,2%

Brassert 11.233 12,9% 39 10,3% 78 13,0% 196 10,6% 149 9,2% 31 13,2%

Drewer-Nord 8.431 9,7% 48 12,7% 37 6,1% 243 13,1% 181 11,2% 28 11,9%

Drewer-Süd 8.933 10,3% 44 11,6% 58 9,6% 188 10,1% 205 12,7% 20 8,5%

Hüls-Nord 6.662 7,7% 26 6,9% 73 12,1% 118 6,4% 112 6,9% 22 9,4%

Hüls-Süd 12.466 14,4% 53 14,0% 103 17,1% 226 12,2% 295 18,2% 23 9,8%

Marl-Hamm 9.373 10,8% 41 10,8% 40 6,6% 166 9,0% 147 9,1% 13 5,5%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.624 5,3% 13 3,4% 32 5,3% 108 5,8% 81 5,0% 4 1,7%

Sinsen-

Lenkerbeck 7.726 8,9% 37 9,8% 44 7,3% 232 12,5% 179 11,0% 27 11,5%

Marl 86.840 100,0% 378 100,0% 602 100,0% 1.853 100,0% 1.620 100,0% 235 100,0%

Staatsangehörigkeits-

änderungen 1. Hj. 2018
30.06.2018 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 1. Halbjahr 2018 Außenwanderungen 1. Halbjahr 2018

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Bevölkerungss

aldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 30.06.2018

Nichtdeutsche
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Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2018 und Anzahl der Geburten im 1. Halbjahr  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2018

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2018 und Anzahl der Sterbefälle im 1. Halbjahr 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2018

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2018 und Anzahl der Zuzüge im 1. Halbjahr 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2018

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2018  und Anzahl der Fortzüge im 1. Halbjahr 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2018

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Juni 2018

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Juni 2018

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Juni 2018

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Juni 2018

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Juni 2018

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 30.06.2018

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtkern 7.603 111 Stadtkern-Mitte 2.544 1.332 1.212 371 2.173 599 1.843 701

112 Stadtkern-West 1.432 661 771 287 1.145 306 1.097 335

113 Stadtkern-Ost 1.881 985 896 441 1.440 216 1.196 685

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.746 846 900 176 1.570 590 1.679 67

12 Alt-Marl 9.789 121 Alt-Marl-Mitte 2.430 1.152 1.278 327 2.103 622 2.212 218

122 Alt-Marl-Ost 2.023 919 1.104 313 1.710 544 1.763 260

123 Alt-Marl-Volkspark 1.091 527 564 171 920 255 1.027 64

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.269 1.595 1.674 377 2.892 812 3.178 91

125 Alt-Marl-Frentrop 402 202 200 52 350 97 390 12

126 Alt-Marl-Süd 574 295 279 78 496 139 530 44

13 Brassert 11.233 131 Alt-Brassert 4.134 2.079 2.055 642 3.492 777 3.647 487

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.125 1.553 1.572 435 2.690 702 3.013 112

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.791 1.838 1.953 531 3.260 930 3.475 316

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 183 95 88 19 164 44 174 9

14 Drewer-Nord 8.431 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 1.958 1.004 954 372 1.586 316 1.665 293

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 975 489 486 136 839 229 949 26

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.753 1.438 1.315 515 2.238 482 2.384 369

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.745 1.368 1.377 481 2.264 541 2.098 647

15 Drewer-Süd 8.933 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.090 1.581 1.509 390 2.700 772 2.624 466

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.223 1.576 1.647 585 2.638 701 2.848 375

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.884 901 983 223 1.661 536 1.829 55

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 736 353 383 109 627 265 720 16

21 Hüls-Nord 6.662 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.135 527 608 247 888 257 963 172

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.658 805 853 261 1.397 397 1.341 317

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.175 1.590 1.585 550 2.625 590 2.533 642

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 694 375 319 70 624 200 553 141

22 Hüls-Süd 12.466 221 Alt-Hüls 4.879 2.430 2.449 878 4.001 863 4.103 776

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.543 2.661 2.882 954 4.589 1.106 4.966 577

223 Hüls-Süd-Zentrum 628 292 336 20 608 327 546 82

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.416 704 712 234 1.182 307 1.383 33

30 Marl-Hamm 9.373 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.953 1.962 1.991 688 3.265 771 3.253 700

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.030 974 1.056 294 1.736 448 1.884 146

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.219 1.125 1.094 310 1.909 427 2.163 56

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.171 580 591 197 974 226 1.106 65

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.624 501 Polsum-Süd 1.352 661 691 158 1.194 386 1.309 43

502 Polsum-Nord 3.272 1.583 1.689 390 2.882 978 3.189 83

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.726 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.089 573 516 149 940 174 923 166

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 189 95 94 21 168 37 183 6

603 Sinsen-Zentrum 1.017 520 497 117 900 267 934 83

604 Sinsen-Schulstraße 4.043 2.015 2.028 590 3.453 878 3.470 573

605 Sinsen-Haard 148 92 56 43 105 5 133 15

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.240 636 604 228 1.012 209 994 246

Summe 86.840 86.840 42.989 43.851 13.430 73.410 19.328 76.270 10.570

86.840 86.840

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2018

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtkern 47 111 Stadtkern-Mitte 23 27 -4 -8 31 8 -16 39

112 Stadtkern-West -5 0 -5 -2 -3 -3 -13 8

113 Stadtkern-Ost 16 5 11 -1 17 -1 0 16

114 Stadtkern-Kreuzstraße 13 12 1 9 4 12 4 9

12 Alt-Marl 40 121 Alt-Marl-Mitte 14 14 0 4 10 4 -2 16

122 Alt-Marl-Ost 38 14 24 13 25 2 -17 55

123 Alt-Marl-Volkspark -2 -2 0 2 -4 -8 -6 4

124 Alt-Marl-Riegefeld -10 -1 -9 -2 -8 4 -15 5

125 Alt-Marl-Frentrop -7 -4 -3 1 -8 0 -4 -3 

126 Alt-Marl-Süd 7 2 5 -2 9 1 10 -3 

13 Brassert -34 131 Alt-Brassert -1 -3 2 -2 1 -12 -15 14

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -2 1 -3 4 -6 -9 -6 4

133 Brassert-ECA-Siedlung -25 -4 -21 -17 -8 -2 -44 19

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst -6 -4 -2 -7 1 1 -2 -4 

14 Drewer-Nord 65 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 13 10 3 10 3 -7 -13 26

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 6 2 4 -4 10 3 6 0

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 48 31 17 12 36 -2 -16 64

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung -2 6 -8 -5 3 -2 -37 35

15 Drewer-Süd -16 151 Drewer-Süd-Zentrum -14 -23 9 10 -24 15 6 -20 

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 38 11 27 9 29 -6 42 -4 

153 Drewer-Süd-Langehegge -55 -25 -30 -22 -33 -5 -43 -12 

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 15 10 5 8 7 -1 16 -1 

21 Hüls-Nord -2 211 Hüls-Nord-Zentrum -12 -11 -1 1 -13 3 -12 0

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 4 -6 10 10 -6 9 2 2

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung -25 -18 -7 -15 -10 7 -25 0

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 31 31 0 -3 34 -9 -9 40

22 Hüls-Süd -86 221 Alt-Hüls 9 -3 12 2 7 -2 -2 11

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -84 -73 -11 -9 -75 42 9 -93 

223 Hüls-Süd-Zentrum -23 -14 -9 -4 -19 -10 -19 -4 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 12 9 3 -5 17 6 12 0

30 Marl-Hamm -3 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung -27 -3 -24 -3 -24 7 -16 -11 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2 -3 5 -1 3 2 8 -6 

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 23 24 -1 -2 25 10 5 18 

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung -1 -1 0 3 -4 8 -2 1 

40 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 Polsum -39 501 Polsum-Süd -22 -12 -10 4 -26 -7 -9 -13 

502 Polsum-Nord -17 -7 -10 -15 -2 19 -14 -3 

60 Sinsen-Lenkerbeck 37 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -11 -4 -7 -2 -9 -3 -6 -5 

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 1 0 1 1 0 0 1 0 

603 Sinsen-Zentrum -20 -13 -7 -3 -17 -14 -19 -1 

604 Sinsen-Schulstraße 45 26 19 20 25 8 -12 57 

605 Sinsen-Haard 5 2 3 6 -1 1 6 -1 

606 Sinsen-Nonnenbusch 17 15 2 9 8 3 30 -13 

Summe 9 9 18 -9 4 5 72 -237 246

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


